
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Petra Vilímová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Vlastimil Mrákava  

 

Název práce: 

Ošetřovatelská péče o pacienta se selháním plic způsobené virovým 

onemocněním H1N1 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Vlastimil Mrákava, Anesteziologicko – resuscitační klinika, 

Fakultní Thomayerova nemocnice s Poliklinikou, 

Mrakava.V@seznam.cz 

 

  Vedoucí práce     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

  

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
  

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

 Studentka byla při psaní bakalářské práce velmi precizně připravena, měla 

jasně stanovenou vizi a této se v psaní držela. Konzultace využívala účelně. 

Práce je vhodně obohacena o přílohový materiál, jehož součástí jsou 

informační materiály na téma vysokofrekvenční ventilace  a inhalace NO 

jejichž je autorkou – a jsou využívány v praxi na jejím domácím pracovišti. 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Myslíte si, že by bylo možné využít pro péči o pacienta na ARO oddělení 

jiný ošetřovatelský model než model Hendersonové? Pokud ne,  proč? 
 

 

 

Jaké vidíte základní rozdíly a specifika péče u pacienta napojeného na 

nekonvenční ventilaci – Vámi zmiňované použití HFOV – proti ventilaci 

konvenční. 

 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně 
 

 
   

 
Datum: 

 7. června 2011 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení 

BODY KLASIFIKACE 

13 a více Výborně 

9 až 12 Velmi dobře 

6 až 8 Dobře 

5 a méně Nevyhověl 

 

 


